[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2020  № 102/9

Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Лотошино на 2020 год

Рассмотрев предложенный проект плана работы Совета депутатов городского округа Лотошино на 2020 год, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского округа Лотошино на 2020 год в соответствии с приложением.
2. Решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 20.12.2018 №509/50 «Об утверждении плана работы Совета депутатов Лотошинского муниципального района на 2019 год» снять с контроля.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте  администрации городского округа Лотошино.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино

А. М. Глумцев

Глава городского округа

Лотошино

Е. Л. Долгасова

ВЕРНО:

Разослать: депутатам, Главе городского округа Лотошино, заместителям Главы администрации городского округа Лотошино, начальникам отделов администрации городского округа Лотошино,  КСП городского округа Лотошино, прокурору Лотошинского района, Шиндину А.П., СМИ, в дело.

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Лотошино

Московской области
                                                   от 19.03.2020  № 102/9
План работы Совета депутатов

городского округа Лотошино  на 2020 год

23 апреля
1.    Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате городского округа Лотошино Московской области».

Докладчик: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Глумцев А.М.
2. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Докладчик: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Докладчик: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
4. О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Лотошинского муниципального района Московской области за 2019 год.

Докладчик: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Борькин В.М.

5. О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета городского поселения Лотошино Лотошинского муниципального района за 2019 год
Докладчик: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Борькин В.М.

6. О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета сельского поселения Микулинское Лотошинского муниципального района за 2019 год.

Докладчик: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Борькин В.М.

7. О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета сельского поселения Ошейкинское Лотошинского муниципального района за 2019 год
Докладчик: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Борькин В.М.

8. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино Московской области за 2019 год.

Докладчик: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.

9.  О внесении изменений в Положение об отделе по культуре делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино  Московской области
Докладчик: Куликов А.Г. – заместитель главы администрации городского округа Лотошино
Ответственный за подготовку: Романюк П.И.

10. О внесении изменений в Положение об отделе по образованию администрации городского округа Лотошино  Московской области
Докладчик: Занчурина М.В. - заведующий отделом образования администрации городского округа Лотошино
Ответственный за подготовку: Романюк П.И.

         11. Заслушивание Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система городского округа Лотошино» Московской области о деятельности за 1 квартал 2020 года.

Докладчик: Алексеева Ю.А. – директор МУК «ЦКС городского округа Лотошино».
12. Утверждение плана работы молодежного парламента.

 Докладчик: Попов И.К. – председатель молодежного парламента.
         13. Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа Лотошино.

Докладчик: Золотарева А.А. – консультант юридического отдела администрации городского округа Лотошино.
 14. Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений городского округа Лотошино

Докладчик: Золотарева А.А. – консультант юридического отдела администрации городского округа Лотошино.

15. О наградах и почетных званиях городского округа Лотошино  Московской области

Докладчик: Куликов А.Г. – заместитель Главы администрации городского округа Лотошино.
 28 мая

       1.   О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Лотошинского муниципального района за 2019 год» (по результатам внешней проверки годового отчета).
Докладчик:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
        2.  Об исполнении бюджета Лотошинского муниципального района Московской области за 2019 год.

Докладчик: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
        3.  О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета городского поселения Лотошино Лотошинского муниципального района за 2019 год».

Докладчик:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
4. Об исполнении бюджета городского поселения Лотошино Лотошинского муниципального района за 2019 год.

Докладчик:  Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
5.   О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета сельского поселения Микулинское Лотошинского муниципального района за 2019 год».

Докладчик:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
6.  Об исполнении бюджета сельского поселения Микулинское Лотошинского муниципального района за 2019 год.

Докладчик:  Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
7.   О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета сельского поселения Ошейкинское Лотошинского муниципального района за 2019 год».

Докладчик:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
8.  Об исполнении бюджета сельского поселения Ошейкинское Лотошинского муниципального района за 2019 год.

Докладчик:  Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Борькин В.М.

9. Заслушивание Муниципального спортивного учреждения «Олимп» о деятельности за 5 месяцев 2020 года и планах развития учреждения.

Докладчик: Яковлев С.А. – директор МСУ «Олимп».
25 июня

1. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов».

Докладчик:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докладчик:  Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
3. Об утверждении Разделительного (ликвидационного) баланса главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета – администрации муниципального образования городского поселения Лотошино Лотошинского муниципального района Московской области.

Докладчик: Грибовский А.И. – председатель ликвидационной комиссии  администрации городского поселения Лотошино.

4. Об утверждении Разделительного (ликвидационного) баланса главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета – администрации муниципального образования сельского поселения Ошейкинское Лотошинского муниципального района Московской области.

Докладчик: Паршин П.В. – председатель ликвидационной комиссии  администрации сельского поселения Ошейкинское.
5. Об утверждении Разделительного (ликвидационного) баланса главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета – администрации муниципального образования сельского поселения Микулинское Лотошинского муниципального района Московской области.
Докладчик: Вайцеховская В.Е. – председатель ликвидационной комиссии  администрации сельского поселения Микулинское.

27 августа

1. Заслушивание Муниципального бюджетного учреждения «Подростковый молодежный центр «Вместе»  о деятельности за 8 месяцев 2020 года.

Докладчик: Жердева М.И. – директор МБУ ПМЦ «Вместе».

2. Заслушивание Муниципального предприятия «Кадровик» о деятельности за 8 месяцев 2020 года.

Докладчик: Козлов М.В. – директор МП «Кадровик».

3. Об утверждении генерального плана городского округа Лотошино.

Докладчик: Барабанова Г.Ю. – начальник отдела архитектуры и градостроительства.

24 сентября
1.  О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докладчик:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Докладчик:  Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.

3. О состоянии и перспективах развития здравоохранения на территории городского округа Лотошино Московской области.

Докладчик: Пересыпкинский А.Е. – главный врач ГБУЗ Лотошинская ЦРБ (по согласованию).
Ответственный за подготовку: Романюк П.И.
4. Заслушивание Муниципального унитарного предприятия «Банно-оздоровительный комплекс» о деятельности за 9 месяцев 2020 года.

Докладчик: Раскосова Л.Х. – директор МУП БОК.
29 октября
1. Заслушивание Муниципального учреждения «Благоустройство» о деятельности за 9 месяцев 2020 года.

Докладчик: Крмоян А.С. – директор МУ «Благоустройство».
26 ноября

1. Заслушивание Муниципального предприятия «Лотошинское ЖКХ» о деятельности за 10 месяцев 2020 года.

Докладчик: Лесков Д.А. – директор МП Лотошинское ЖКХ.
  24 декабря
1.  О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докладчик:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
2. О внесении изменений в решение Совета городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Докладчик:  Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
3. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О  бюджете  городского округа Лотошино Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Докладчик:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
4. О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Докладчик:  Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

Ответственный за подготовку: Борькин В.М.
5. Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Лотошино на 2021 год.

Докладчик и ответственный за подготовку: Глумцев А.М.  – председатель Совета депутатов городского округа Лотошино.

6. Об  утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Городской округ Лотошино» Московской области»  на  2021 год.

Докладчик: Козловский В.Я. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Легезин В.Н.

7. Об установлении коэффициента-дефлятора для определения арендной платы на 2021 год.

Докладчик: Козловский В.Я. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Легезин В.Н.

9.   О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Лотошино, на 2021 год.
Докладчик: Козловский В.Я. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино.
Ответственный за подготовку: Легезин В.Н.

10.     Об установлении на 2021 год величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений из муниципального жилищного фонда.

Докладчик: Жихарева Ю.А. – начальник сектора по жилью и субсидиям.
Ответственный за подготовку: Романюк П.И.

11. Отчет Председателя Совета депутатов городского округа Лотошино об итогах работы Совета депутатов городского округа Лотошино в 2020 г.

Докладчик: Глумцев А.М. председатель Совета депутатов городского округа Лотошино.